1

中華民國植物病理學會十七屆第三次理監事聯席會議紀錄

壹、時間：2021年 1月 14日星期四上午 10時 30分

貳、地點：臻愛花園飯店 (台中市烏日區高鐵路三段 168號)

參、出席人員：

主席：洪挺軒
理事：謝廷芳、陳煜焜、楊佐琦、陳昱初、郭章信、曾敏南 (請假)、張雅君、蔡

志濃、黃晉興、張碧芳、石信德、陳昭瑩、王智立、陳宗祺
監事：張瑞璋、詹富智、黃振文、鄭安秀、黃㯖昌
會務人員：鍾嘉綾(秘書長)、李昆龍(副秘書長)、蔡依真(副秘書長)、

鄧文玲(副秘書長)、黃健瑞(副秘書長)、林宜賢(副秘書長) (請假)、
林乃君(學術組長) (請假)、劉則言(學術副組長)、沈原民(財務組長)、
吳佳宜(出納組長)、張皓巽(總務組長)、吳秉祜(總務副組長)、
鐘珮哲(企劃組長)、陳思聿(企劃副組長)、楊爵因(資訊組長)、
謝孟珊(資訊副組長)、林盈宏(出版組長)、陳穎練(出版副組長) (請假)、
歐海仁(國際組長)、吳志航(國際副組長)、鍾光仁(植物醫學期刊總編
輯) (請假)、鄭淮嶸(總務副組長、會議記錄)。

肆、報告事項：
一、 主席致詞。
二、 確認第十七屆第二次理監事聯席會議紀錄。
三、 會務報告：

1. 完成第十七屆學會郵局及臺灣銀行帳戶之理事長印鑑變更，終止學會
在臺灣銀行霧峰分行之帳戶，新申請臺灣銀行公館分行之帳戶。

2. 完成臺灣銀行帳單代收服務申請，未來會員可於臺銀臨櫃、郵局及超
商通路繳交會費，銀行酌收 10 元手續費/筆，會員於郵局及超商通路
繳納須另自行負擔跨行手續費，郵局 15 元/筆及超商 10 元/筆。完成
臺灣銀行信用卡特約商店申請，線上繳費平台正在建置中，未來會員

可使用信用卡於網路上繳交會費，線上交易銀行酌收 10元手續費/筆。
3. 學會 109年 9月 3日至 12月 31日財務報表整理如附件一。
4. 完成 109年度之優良基層農業人員獎遴選，恭喜蔡依真及鐘珮哲兩位
會友獲獎。蔡依真會友已於臺灣農學會年會完成授獎，另將於 2021年
植病學會年會頒發鐘珮哲會友之優良基層農業人員獎。

2

伍、議題討論：
議案一、植物醫學期刊論文發表獎勵，提請討論。
說明：109 年度植物醫學期刊計有陳珮臻老師四篇發表與林盈宏老師三篇發表，

依據 109年 4月 24日第十六屆第七次理監事聯席會議通過之「中華民國
植物病理學會鼓勵投稿《植物醫學期刊》方案」(附件三)，擬頒發陳珮臻
老師新台幣一萬元獎勵，另因林盈宏老師同為植保學會會員，故植病學會

擬分攤頒發林盈宏老師新台幣五千元獎勵。
決議：照案通過，並安排於 109年度植物病理學會年會授獎。

議案二、植物病理學會網站更新及管理模式，提請討論。
說明：植病學會網站已委託專業網頁設計公司進行重新設計、網頁前後台之操作

系統規劃及費用評估 (附件四)。
決議：

1. 網站繳費之功能，將續與臺灣銀行及廠商合作建構，確保個資安全與付
款便利性，另於網頁提供轉帳與列印繳款單等繳費選項。

2. 由於 108年度年會因疫情取消，請總務組整理 109年度學會之重要記
事，提供會友瞭解學會運作情形，並鼓勵合併繳交 109年度與 110年度
之會費。

3. 請資訊組續與廠商洽談新版網站之工作細項，其中針對網頁版權、儲存
空間、維護便利性與長程規劃，選擇適當之伺服器及網域平台。

4. 為推動植物醫學期刊列入 Scopus收錄，期刊部分將獨立於學會網頁之外。
5. 期刊網頁之設計及建置，將與中華植物保護學會及台灣昆蟲學會共同商討
管理模式及分工細節。

議案三、學會章程第十四條、二十四條及二十七條之修訂，提請討論。
說明：

1. 學會現行章程如附件五，修正草案對照表如附件六。
2. 為因應如疫情等突發狀況下視訊會議之需求，擬於第二十四條新增理監事
會議得以視訊會議召集之法源，以提供行政作業彈性。本修正條文已洽內

政部人民團體司確認可行。
3. 擬依現行運作方式，將第十四條及二十七條中總幹事一詞改為秘書長，
並刪除有關辦事細則等文字。

決議：照案通過，修訂後之章程將提請本年度會員大會通過，報請內政部核准

備案後實施。

議案四、2021年植物病理學會年會之籌辦事宜，提請討論。
說明：

1. 109年度植物病理學會年會、會員大會及第十七屆第四次理監事聯席會議

3

預定於 2021 年 5 月 1 日 (週六) 在臺灣大學舉辦，議程初步規劃如附件
七。

2. 本次年會之主題與講者邀請事宜，提請討論。
決議：

1. 會議時間及地點照案通過，議程調整如附件八。
2. 專題演講之四位主講人照案通過，新銳研究學者部分將邀請陳思聿會友及
吳哲嘉會友演講。

議案五、109年度之學術獎、事業獎及終身貢獻獎之褒獎候選人選事宜，提請
討論。
說明：109年度學術獎、事業獎、及終身貢獻獎之推薦已於 109年 12月 31日

截止，目前尚無推薦人選。歷屆獲獎會友整理如附件二，請理監事舉薦

符合褒獎候選人資格之人選。本會褒獎候選人審查程序，應於本會每年

會員大會前辦理完竣，並於會員大會中進行褒揚。
決議：

1. 109年度學術獎褒獎候選人：詹富智會友。
2. 109年度事業獎褒獎候選人：陳泰元會友、石信德會友。
3. 109年度終身貢獻獎褒獎候選人：林長平會友、黃㯖昌會友。

陸、臨時動議
無

柒、散會 (12時 30分)

4

附件一

5

中華民國植物病理學會 獲獎名單

壹、終身貢獻獎
104年度：葉瑩、曾顯雄、安寶貞
105年度：吳文希、徐世典
106年度：盧耀村、謝文瑞
107年度：郭孟祥
108年度：鄭安秀
109年度：

貳、學術獎
104年度：黃振文、葉錫東
105年度：
106年度：張清安
107年度：劉瑞芬
108年度：陳昭瑩
109年度：

參、事業獎
104年度：周浩平
105年度：蔡東纂
106年度：黃㯖昌、王惠亮
107年度：黃振文
108年度：鄧汀欽
109年度：

肆、優良農業基層人員獎
104年度：趙佳鴻
105年度：呂昀陞
106年度：鄧堯銓、李瑋崧
107年度：關政平
108年度：鄭櫻慧
109年度：鐘珮哲、蔡依真

附件二

6

中華民國植物病理學會鼓勵投稿《植物醫學期刊》方案

109年 4月 24日第十六屆第七次理監事聯席會通過

1. 本學會會員連續 4期 (可跨年度) 於植物醫學期刊以第一或聯絡作者發表論
文累計達 3篇 Full paper者 (Note 則以 0.5篇計)，得獎勵金 10,000元整。

2. 為鼓勵以英文投稿，每篇英文論文加權獎勵金 25%，即 3篇皆為英文稿件
者，得獎勵金 17,500元整。

3. 獎勵金將依投稿者會籍頒發，若同時為本學會與中華植物保護學會會員，由
兩學會分擔獎金支出。

4. 本獎勵辦法自本 (109) 年 1月 1日起開始實施。

附件三

7

主目抬 子目抬 枩朊內容 功傥 價格

凑姩䶙䫀 Menu
㨈䴫

凑姩䶙䫀 Menu、⏫
柨杉晵ⱋ旃係

⏖凑姩䶙䫀 Menu 內䙫怊䴷、⏫柨杉晵ⱋ旃係 15000

⻡䪲权ㄲ柨杉㨈
䴫

（⏖參俪備娢 10）

⻡䪲权ㄲ䶙柨
⏖以忶怵㈧奲即㈧⽾䷏弖♏，⻡䪲㈧曧䙫䶙柨內

⮠
忶怵⽳⏗䷏弖♏䔉䔆䶙柨⛽㕮內⮠以及柨杉䶙✧ 20000

勘㕮䈯㨈䴫 ㎷供䷏弖⽳⏗來㛛㖗⏫柨杉⯴ㆰ䙫勘㕮內⮠ 20000

䶙䫀栔Ⱕ menu
⏖凑姩 menu 內⮠，以及⏖娔⮁⣽惏怊䴷，⥩

FB 䱰䵙⛿
⏖⾅⽳⏗㛛㖗主好妡⛽䈮

全䫀䕒杉娔姯 娔姯全䫀䶙柨梏㠣，以䢡保個柨杉梏㠣一凛

楽柨壤作 楽柨䕒杉娔姯，⤎⛽弑㒔 ...䬰

加入䤥例怊䴷 娔⮁ Facebook、YouTube、Instagram 怊䴷

奶䫇
䰈介

㭞⏙㲦材
偖䵈✗✧及曢婘

䴫主
⽳⏗上㞝䴫主ㇷⓈ、䅎䈮、偞䨘、⯍樾⮋岮姱䬰

並㛰㍹功僤，以㍹人Ⓢ柭，以及下㞝ㇷⓈ功僤
6000

⠘
㛪字姿拫、䅎䈮暭挍

列出䛟旃岮㖀㖣前⏗並分柨
⽳⏗上㞝⏫㛪字姿拫、㛪字姿拫㩻㠯、䅎䈮 10000

⹛㛪 (怊䴷到䶙䫀)

其他㴢動 (其他䟻姵
㛪岮姱)

䌵柬及䔚媲徍㲼

⟡ⱋ人Ⓢ岉䍢䌵
㭞⏙㲦材

㛴務䌵
⭟堺䌵

⹛㛪䫝峤

㭞Ⱝ⽾䌵⏴▕ 前⏗列出㭞Ⱝ⽾䌵⏴▕並分柨 ⽳⏗上㞝㭞Ⱝ⽾䌵⏴▕ 峯忨

忶怵⽳⏗上㞝㴢動，前⏗㛰⹛份⏖以⿒怆䯐恟出⯴ㆰ⹛份
䙫㴢動

6000⭟㛪㴢動

䌵柬

㭋柬䛕ㆰ⏖忶怵「⻡䪲权ㄲ柨杉㨈䴫」來凑堳⻡䪲䛟旃內
⮠

0

䶙䫀㕛檻䕒杉娔姯
楽柨

䶙䫀栔Ⱕ
15000

旃㖣⭟㛪

㭋柬䛕ㆰ⏖忶怵「⻡䪲权ㄲ柨杉㨈䴫」來凑堳⻡䪲䛟旃內
⮠

0

會員䥶利 (䰈介、會
岢媑明)

此柬䛕應可忶怵「建䪲权態柨杉模䴫」來凑堳建䪲䛟旃內
容

0

加入學會 怊䴷到會員模䴫娢冊柨杉
䙢入 怊䴷到會員模䴫䙢入柨杉

建䪲帳戶 怊䴷到會員模䴫娢冊柨杉
䮈䏭帳戶 修改個人岮料、密䢣

乚岢 忶怵憸㴨模䴫實䏥 0
植䉐䖬䏭學會刊

(岮料)
將䏥有岮料弰䧢到新䶙䫀，以及憴新娔姯柨杉 6000

植䉐憒學會刊 外怊到其他䶙䫀 0

投䨦 提供塏單䷁上䔚媲
使䔏俬䔚媲後，寄信态䟌䵍䛟旃人員審核

並且後台可以娔定投䨦收件俬，以及查斘䔏戶投䨦䙫䛟旃
姿拫

6000

會員娢冊 娑客娢冊功僤+婴嬰信機制啟䔏帳噆

提供婴嬰信啟䔏帳噆機制，恦免有心人士憴壮大憶娢冊
會員曧奨䔘䮈䏭員審核，䮈䏭員可以恟擇三䨕䊧態：
審核态怵已乚岢、審核态怵待乚岢、拒䴼婙會員娢冊

審核态怵寄忨 email 态䟌婙會員

䙢入&䙢出 會員䙢入及䙢出機制

個人岮料䷏弖 會員䷏弖個人岮料

䷁上報名會字

䷁上乚䳴會岢
忶怵憸㴨模䴫實䏥，以及呈䏥䛟旃乚岢䊧態

付款成功嘼䏭
付款失敗嘼䏭

會員專區柨杉

䮈䏭會員成員岮姱 忶怵後台來䮈䏭已娢冊䙫會員岮姱

凑動化更新會員乚岢
䊧態

到了新年度，凑動更新會員乚岢䊧態 (已乚岢->
未乚岢)

敲䙣凑動化䧲式，在新年度敲始時，凑動更新使䔏俬乚岢
䊧態

10000

會員模䴫
40000

會刊

列出各期會刊岮料於前台並分柨
䷁上㿶妤會刊，以及提供檔案下廰

徵才
忶怵後台上架偞伡，前台則根據偞伡䙫敲始日期、䴷束日

期凑動敲啟旃数
並保䕀手動旃数䙫恟柬

6000

會員
忶怵會員模䴫實䏥 0

此柬䛕應可忶怵「建䪲权態柨杉模䴫」來凑堳建䪲䛟旃內
容

列出岮㹷怊䴷 0學堺岮㹷 岮㹷怊䴷

附件四

8

憸㴨㨈䴫 憸㴨䔳㎌、㸓婍 串䴷憸㴨以及完善䙫㸓婍以恦免岮安㻶㴅
串㎌台䁊执堳憸㴨、㸓婍，㛪員乚岢ㇷ功則凑動㛛㔠㛪員

乚岢䊧ㄲ
35000

後凡㛪員䮈䏭䳢
䵘

㖗增後台䮈䏭員、各䮈䏭員㫱昷䮈䏭 5000

㐃尋引㒵㛧佳化
https://zh.wikipedia.org/wiki/%E6%90%9C%E5%B0%
8B%E5%BC%95%E6%93%8E%E6%9C%80%E4%BD%B

3%E5%8C%96
峯忨

䶙域 Domain
Name 娔定

可以協助峣岞䶙域以
及娔定

䶙域䙫㔝岢㖠式䂡年乚
䛟旃岢䔏年乚岢䔏曧凑堳付岢

怀壈㎷供免岢娔定㛴務
以孺域名可以怊䴷到對ㆰ䙫䶙䫀主㩆

峯忨

䶙䫀主㩆 Server
娔定

可以協助峣岞䶙䫀主
㩆以及娔定

各家䶙䫀主㩆（台大姯中、Google Cloud、AWS、
Linode 䬰）㔝岢㖠式不同

䛟旃岢䔏曧凑堳付岢，怀壈㎷供免岢娔定㛴務
以孺䶙䫀可以怲堳在峣岞䙫䶙䫀主㩆上

峯忨

两姯㜑䧬憸栴 200000
備註

1. 以上報價㜑含䧬，包含娔姯以及前後台

2. 以上報價均不含柚㧩ㇽ㘖㋮定形屈圖庫

3. 以上報價均不含 Server㞝娔、䶙域岢䔏以及㜑來䶙䫀完ㇷ㘩䛟旃䶔孞以及䮈䏭岢䔏

4. 以上報價㈧㛰前台均含 RWD，RWD 䂡柦ㆰ式娔姯，可兼容㖣堳動壄何㿶妤，可以參俪右圖 後台䄈 RWD 㔖㏛

5. 䶙柨內容忶怵岮㖀庫將岮㖀廰入(內容䂡從後台上傳䙫圖㕮，報價不含上岮㖀)

6. 柷姯䔏到䙫㉧堺：PHP 7、MySQL、Javascript

7. 䶙䫀上䷁後，功僤保固 3 個㛯，㭋㜆敺任何 bug、問栳均免岢䶔修，保固㜆後另外愳㔝䶔孞岢

8. 勌㛰任何功僤、柬䛕加入、修㔠，曧另外㔝岢

9. 姩憸 30%（䰤姩合䳫㘩） 尾㬥 70%（䶙䫀樾㔝㘩），在合䳫䰤姩後 3 個㛯交䨦、樾㔝

10. 下圖䂡「建䪲权ㄲ柨杉㨈䴫」䙫䤡ヶ圖，可忶怵後台凑䔘建䪲㈧曧䙫权ㄲ柨杉

9

10

11

中華民國植物病理學會章程

第一章    總    則

第一條 本章程依據人民團體組織有關法令訂定之。
第二條 本會定名為中華民國植物病理學會（以下簡稱本會）。
第三條 本會以促進植物病理學研究發展，並謀求國內外學術交流，加強中華

民國植物病理學活動為宗旨。
第四條 本會會址設於中華民國中央政府所在地。
第五條 本會得於各省及直轄市設立分會，各縣市設立支會，其組織簡則由理

事會訂定，並報請主管機關核備後實施。

第二章    任    務
第六條 本會任務：

（一）推展植物病理學研究。
（二）舉辦與植物病理學有關之學術及推廣活動。
（三）發行有關植物病理學之書籍及刊物。
（四）聯絡國內外相關研究團體，促進學術合作及交流。
（五）其它相關事宜。

第三章    會    員

第七條 本會會員種類：
（一）個人會員（普通會員）：凡本會組織區域內，贊同本會宗旨，年

滿二十歲，具有下列資格之一者，由會員兩人介紹，經理事會通

過得為本會之個人會員。
1. 從事有關植物病理學之研究及工作者。
2. 其他農業及生物科技之工作及研究人員。
3. 有志於植物病理學術研究之人士。

（二）預備會員：未滿二十歲或具學生身分，有志於植物病理學研究及

工作者，由會員二人介紹，經理事會通過後，得為預備會員。
（三）外籍會員：有志於從事植物病理學之外籍人士，願遵守本會章程，

經由理事會審查通過後，得為外籍會員。惟人數不得超過全體會

員五分之一。
（四）贊助會員：凡支持及贊助本會之個人或團體，得由理事會議決接

受為贊助會員。
（五）榮譽會員：對本會有重大貢獻者，由理事二人推薦並經理事會通

過，得為榮譽會員。

附件五

12

（六）團體會員：凡公私立機構，由會員兩人介紹，經理事會通過得為

團體會員，並得派一人為代表參加本會各種活動。前項各會員並

報請主管機關備查。
第八條 本會會員如違反本會章程，破壞本會名譽或經判刑確定者得由理監事

會聯席會議提請會員大會通過予以警告停權或除名，凡情節嚴重者得

先行處理，再提會員大會追認。
第九條 一、會員之權利：

（一）發言及表決權。
（二）選舉、罷免及被選舉權。
（三）參加本會所舉辦各種活動之權益。
（四）其他應享之權利。

     二、預備、贊助及榮譽會員不具有表決、選舉、罷免及被選舉權。
第十條 會員之義務：

（一）遵守本會章程及決議案。
（二）擔任本會所分派之職務。
（三）繳納會費。

第十一條 有下列情形之一者，不得為本會之會員。
（一）經刑事判決確定或在通緝中者。
（二）犯罪經判決確定或在執行中者。
（三）褫奪公權尚未復權者。
（四）經禁治產宣告尚未撤銷者。

第四章    組織及職權
第十二條 本會以會員大會為最高權力機構，其職權如次：

（一）訂定及修正章程。
（二）選舉及罷免理監事。
（三）通過會務、工作計畫及經費預決算。
（四）其他重要事項之決定。

第十三條 本會理事會、監事會組織辦法：
（一）理事會設理事十五人、候補理事五人、監事會設監事五人、候補

監事一人，均由會員以無記名連記法票選之，任期兩年，連選得

連任一次均為無給職。
（二）理事互選五人為常務理事、監事互選一人為常務監事。
（三）本會設理事長一人，由理事就常務理事中票選之，理事長對內綜

理會務，對外代表本會。理事長因故不能執行職務時，由理事就

常務理事中挑選一人代理之。
（四）理事、監事出缺時，由候補理事、監事按所得票數依次遞補，常

務理事、監事出缺時，由理事、監事互選遞補。

13

（五）理事、監事得採用通訊選舉。通訊選舉辦法由理事會通過，報請

主管機關核備後行之。
第十四條 理事會設總幹事一人，由理事長提名，經理事會通過，報主管機關核

備後聘任之。並得視業務需要分組辦事，各組設組長一人，由總幹事

提經理事長認可，報請理事會通過後聘任之，解聘時亦同。組員及幹

事若干人，其辦事細則由理事通過後，報主管機關核備。
第十五條 本會得設置各種委員會，經理事會通過訂定組織簡則，報主管機關核

備後施行之。
第十六條 理事會職權：

（一）執行會員大會決議案、計畫及處理會務。
（二）召開會員大會。
（三）遴選各委員會委員及會務人員。
（四）編定預算及決算。
（五）選舉常務理事及理事長。
（六）審核會員入、退會事項。
（七）其他重要事項之決定。

第十七條 監事會職權：
（一）監察會務之推行。
（二）審核預算及決算。
（三）監察本會財務及財產。

第十八條 本會理監事如有下列各款之一者，應予解任：
（一）不得已事故，經會員大會決議，准予辭職者。
（二）曠廢職務經會員大會議決令其退職者。
（三）職務上違反法令或其他重大不正當行為經會員大會議決，令其退

職者。
（四）連續無故缺席二個會次者，視為自動辭職。

第五章    會   議
第十九條 本會會員大會及臨時大會均由理事會召集之，並報請主管機關核准後

舉行。
（一）會員大會每年舉行一次，其地點及時間由理事會決定。
（二）臨時大會由理事會認為必要，或監事會之函請或經由三分之一以

上會員連署請理事會召開。
第二十條 會員大會應於召開十五日前發出通知，如因緊急事項召開臨時大會，

不在此限。由理事長擔任主席，理事長因故不能出席時由常務理事互

推一人主持之。
第二十一條 會員大會應有超過半數會員出席始得召開，修改章程及處分財

產，須出席三分之二以上同意決定之。

14

第二十二條 理事會每四個月開會一次，如理事長認為必要，或經理事三分之
一建議，或監事會要求，得召開臨時會議，理事會應有超過半數理事

出席始得開會。
第二十三條 監事會每四個月開會一次，由常務監事召集之，必要時可召開臨

時會議。
第二十四條 理監事會認為必要時，得召開理、監事聯席會議。

第六章    經     費
第二十五條 本會經費來源：

（一）個人會員入會費新臺幣貳百元，常年會費新臺幣一千元。
（二）預備會員常年會費減半。
（三）團體會員入會費新臺幣貳仟元正，常年會費新臺幣五仟元。
（四）補助費。
（五）自由樂捐。
（六）基金孳息。
（七）其他收入。
會費可由會員大會決議調整。

第二十六條 凡會員未繳常年會費者，不得享有會員權利，但經補繳後得恢復
之。

第二十七條 本會會費存支，經由理事長及總幹事會同辦理。
第二十八條 本會會計年度以每年元月一日起至同年十二月卅一日止。預決算

於每年度中止前（後）兩個月內，由理事會編制報告書，送請監事會

審查得提送會員大會通過，並請主管機關核備。
第二十九條 本會因故解散或撤銷時，所有剩餘財產應依法處理，不得以任何

方式歸屬於個人或私立企業所有，應歸屬所在地之地方自治團體，或

主管機關指定之機關團體所有。

第七章    附    則
第三十條 本章程經由會員大會通過，報請內政部核准備案後實施，修訂時亦

同。

15

中華民國植物病理學會章程 修正草案對照表

修正條文 現行條文 說明
第十四條  理事會設秘
書長總幹事一人，由理

事長提名，經理事會通

過，報主管機關核備後

聘任之。並得視業務需

要分組辦事，各組設組

長一人，由秘書長總幹

事提經理事長認可，報

請理事會通過後聘任

之，解聘時亦同。組員

及幹事若干人，其辦事

細則由理事通過後，報

主管機關核備。

第十四條  理事會設總
幹事一人，由理事長提

名，經理事會通過，報

主管機關核備後聘任

之。並得視業務需要分

組辦事，各組設組長一

人，由總幹事提經理事

長認可，報請理事會通

過後聘任之，解聘時亦

同。組員及幹事若干

人，其辦事細則由理事

通過後，報主管機關核

備。

依現行運作方式，將總

幹事一詞改為秘書長，

並刪除有關辦事細則等

文字。

第二十四條  理監事會
認為必要時，得召開

理、監事聯席會議。理

事會議及監事會議得以

視訊會議召集之，理事

或監事出席各視訊會議

時，視為親自出席；但

涉及選舉、補選、罷

免、訂定組織辦法事

項，不得採行視訊會

議。

第二十四條  理監事會
認為必要時，得召開理、

監事聯席會議。

為因應如疫情等突發狀

況下視訊會議之需求，

新增理監事會議得以視

訊會議召集之法源，以

提供行政作業彈性。

第二十七條  本會會費
存支，經由理事長及秘

書長總幹事會同辦理。

第二十七條  本會會費
存支，經由理事長及總

幹事會同辦理。

依現行運作方式，將總

幹事一詞改為秘書長。

附件六

16

中華民國植物病理學會 109年度年會議程 (初稿)

時間：110年 5月 1日 (星期六)     地點：國立臺灣大學

時間 議程 地點
5月 1日
08:30~09:00 報到及論文宣讀準備
09:00~12:00 分組論文宣讀 (學生論文宣讀比賽)
12:30~13:30 第四次理監事會議
13:30~14:00 會員報到
14:00~14:10 開幕與來賓致詞

專題演講 Keynote Session  (主持人：洪挺軒 理事長)
14:10~14:30

14:30~14:50

15:50~15:10

15:10~15:30

15:30~16:00

主講人：洪爭坊 博士
題目：利用傳統與分子生物學策略剖析植物流行病害
主講人：張皓巽 博士
題目：大豆猝死病 (Sudden death syndrome of soybean)
主講人：陳禮弘 博士
題目：Functional elucidation of a novel effector that

perturbs plant cell walls during fungal infections
主講人：吳竑毅 博士
題目：農桿菌 VirB2 蛋白質之功能鑑定與高效率表現

系統之建立
大會合照及茶敘

專題演講 Young Scientist Session  (主持人：陳煜焜 主任)
16:00~16:20 主講人：

題目:

16:20~16:40

16:40~17:00

主講人：
題目:
主講人：
題目:

17:00~18:00 中華民國植物病理學會會員大會暨頒獎典禮-理事長
優良基層人員：鐘珮哲會友
學術獎：
事業獎：
終身貢獻獎-會友：
學生論文宣讀獎：

18:30~ 會員聚餐

附件七

17

中華民國植物病理學會 109年度年會議程 (決議版)

時間：110年 5月 1日 (星期六)     地點：國立臺灣大學

時間 議程 地點

08:30~09:00 報到及論文宣讀準備
09:00~12:00 分組論文宣讀 (學生論文宣讀比賽)
12:00~13:20 第十七屆第四次理監事會議
13:20~13:50 會員報到
13:50~14:00 開幕與來賓致詞

專題演講 Keynote Session  (主持人：洪挺軒 理事長)
14:00~14:30

14:30~15:00

15:00~15:30

15:30~16:00

16:00~16:20

主講人：洪爭坊 博士
題  目：利用傳統與分子生物學策略剖析植物流行病害
主講人：張皓巽 博士
題目：大豆猝死病 (Sudden death syndrome of soybean)
主講人：陳禮弘 博士
題目：Functional elucidation of a novel effector that perturbs

plant cell walls during fungal infections
主講人：吳竑毅 博士
題目：農桿菌 VirB2蛋白質之功能鑑定與高效率表現系

統之建立
大會合照及茶敘

專題演講 Young Scientist Session  (主持人：陳煜焜 主任)
16:20~16:40 主講人：陳思聿 博士

題目：Exploring rice resistance against bakanae disease

16:40~17:00

主講人：吳哲嘉 博士(候選人)
題目：Comparative pangenomics, phylogeny, and functional

genomics of a novel rhizoid colony forming
biocontrol bacterium Bacillus nitratireducens BM02

17:00~18:00 中華民國植物病理學會會員大會暨頒獎典禮-理事長
優良基層人員：鐘珮哲會友
學術獎：
事業獎：
終身貢獻獎：
學生論文宣讀獎：

18:30~ 會員聚餐

附件八